議案第 17 号

小松市立図書館協議会委員の任命について

小松市立図書館協議会委員を，次のとおり任命する。

１ 任命する委員

関 係 氏 名 備 考

社会教育 辻 美智子 小松市社会教育委員

社会教育 中屋 幸夫 小松市公民館連合会会長

社会教育 辻 克憲
図書館エディター「こまつオルワ ’ s」

メンバー

学校教育 中 裕美
小松市学校図書館協議会会長
（那谷小学校 校長）

学校教育 中川 由紀
小松市立小中学校 学校司書代表
（矢田野小学校 学校司書）

家庭教育 坂本 啓太 小松市立学校ＰＴＡ連合会会長

学識経験者 西村 聡
公立小松大学附属図書館館長
(  〃  国際文化交流学部教授)

２ 任期

   令和７年７月１日から令和９年６月30日まで

３ 根拠法令

   図書館法第15条
     小松市立図書館設置条例第５条第２項から第４項

令和７年６月 23日
教育委員会会議 資料

図書館

令和７年度奨学金（貸与型）の奨学生について

○制度の主旨  学修に意欲のある学生で、経済的理由のため、大学、短期

大学及び専修学校への修学が困難な者に対し、無利子で貸

与する奨学金制度。

○募集期間   令和７年４月１日～５月９日

○申請者数   １人

○審査会    令和７年５月 22 日に開催

○審査結果   今年度該当者 なし

令和７年６月 23 日
教育委員会会議 資料

学校教育課

寄附の受納について

 様々な理由で生理用品の購入が困難な女子児童及び生徒への支援のため

下記のとおり寄附がありました。

記

 １．寄 附 者  小松市校下女性協議会

 ２．寄附物品  生理用品（20 万円相当）

 ３．受 納 日  令和７年５月２７日

令和７年６月 23 日
教育委員会会議 資料

学校教育課

寄附の受納について

本市の文化振興のために、下記のとおり寄附がありました。

記

１．寄 附 者  小松美術作家協会

２．寄附物件  金１００，０００円

（「こまつの美入札展」での収益の一部）

３．受 納 日  令和７年６月２日

４．寄附目的  小松市立高校芸術コースの充実のため

令和７年６月 23日
教育委員会会議 資料
小松市立高等学校